
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 206 del 31 dicembre 2020 
 
 
Oggetto: Riorganizzazione e potenziamento delle attività gestionali ASP – adempimento disposizioni di 

indirizzo – ulteriori disposizioni integrative 

 
IL DIRETTORE 

VISTE l’Ordinanza del Commissario Straordinario n.5 del 23/04/2020 con la quale veniva approvata la 
dotazione organica dell’azienda; 

 l’Ordinanza del Commissario Straordinario n.7 del 23/04/2020 con la quale venivano dati indirizzi di 
procedere all’individuazione delle posizioni organizzative relative all’Area Educativa Assistenziale, 
all’area Amministrativa ed all’Area Tecnica; 

l’Ordinanza del Commissario Straordinario n.10 del 30/06/2020 con la quale veniva conferito 
mandato al Direttore di riorganizzare la Struttura Amministrativa Generale, mediante una azione 
coordinata di riorganizzazione delle risorse presenti e con il potenziamento delle Aree. Più 
specificatamente:  

• potenziare l’Area Educativa Assistenziale mediante l’inserimento della Dott.ssa Maria Carla 
Liberati, attualmente impegnata come operatore diurno nei CAS in quanto in possesso dei requisiti e 
della professionalità necessarie per la gestione dei progetti in corso e da avviare, da sostituire con altre 
unità attualmente in forza presso gli uffici della ASP;  

• potenziare l’Area Amministrativa mediante l’inserimento di una nuova risorsa, da inquadrare nella 
categoria C come Istruttore amministrativo, anche attingendo presso agenzie di somministrazione del 
lavoro, vista l’urgenza di concludere delle procedure di gara in essere;  

• strutturare l’Area Tecnica mediante l’incremento delle ore settimanali all’Istruttore tecnico e 
assegnando la Posizione Organizzativa per una più autonoma gestione dell’Area, sollevando in parte 
di oneri il Direttore già gravato da numerosi adempimenti;  

• riorganizzare le risorse interne alla SAG in modo da assegnare ognuna ad una specifica Area al fine 
di equilibrare i carichi di lavoro e facilitare il raggiungimento degli obiettivi; 

PRESO ATTO degli indirizzi operativi dettati con Ordinanza del Commissario Straordinario n. 10 del 30/06/2020; 

 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

CONSIDERATO che, in adempimento delle Ordinanze di cui al punto precedente, è stata adottata la determina 
direttoriale n. 143 del 01.07.2020, con la quale è stato, tra l’altro, disposto che una quota-parte delle 
attività prestate da Maria Carla Liberati venisse svolta a diretto supporto della responsabile 
dell’Area Educativa Assistenziale, per le attività inerenti la rendicontazione del servizio di 
accoglienza migranti svolto per conto della Prefettura di Pescara nonché le inerenti progettualità, 
demandando ai competenti uffici di reintegrare il servizio presso i CAS per le ore necessarie 
all’adempimento della Convenzione in essere con la Prefettura di Pescara; 

che è stata, successivamente adottata la determina direttoriale n. 161 del 31.07.2020 con la quale, in 
considerazione della complessità delle attività suddette, che richiedono pertanto un maggiore 
impegno temporale, si è ravvisata l’esigenza di collocare stabilmente la collaboratrice Maria Carla 
Liberati a supporto delle attività dell’Area Educativa assistenziale; 

che con decreto ministeriale del 01.10.2020 è stata approvata la proroga del Progetto SIPROIMI 
MSNA per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023; 



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

che il Codice di progetto assegnato è: PROG – 1332-PR1; 

che il CUP assegnato è: J29J20000360001; 

che il 03.12.2020 il Comune di Pescara e l’Asp di Pescara hanno sottoscritto la convenzione per la 
realizzazione dei servizi di accoglienza in favore di MSNA nell’ambito del SIPROIMI decorrenti dal 
01//01/2021 al 31/12/2023; 

che il succitato Progetto necessità di personale qualificato nei rispettivi ambiti professionali di 
riferimento sia di diretta erogazione del servizio che in via indiretta, di gestione degli aspetti 
amministrativo-gestionali; 

che il succitato Progetto è di competenza dell’Area Educativa Assistenziale; 

che per l’espletamento delle procedure amministrative per l’acquisizione di beni e servizi secondo le 
modalità previste dal D.lgs. n. 50/2016 è necessario inserire nel progetto una risorsa dotata di 
specifiche competenze per n. 9 ore settimanali;  

che tale figura è individuata nella persona della Collaboratrice Maria Carla Liberati, poiché in 
possesso dell’esperienza professionale e dei titoli richiesti nel progetto; 

RITENUTA  propria la competenza in materia per la redazione del presente atto; 

 
 DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo;  
2. disporre che le attività prestate dalla Collaboratrice Maria Carla Liberati vengano svolta a diretto supporto 

della responsabile dell’Area Educativa Assistenziale, per le attività inerenti la rendicontazione del servizio di 
accoglienza migranti svolto per conto della Prefettura di Pescara nonché, per l’espletamento delle procedure 
amministrative per l’acquisizione di beni e servizi secondo le modalità previste dal D.lgs. n. 50/2016le inerenti 
il Progetto SIPROIMI MSNA - PROG – 1332-PR1 – CUP J29J20000360001, per n° 9 ore settimanali, a 
decorrere dal 01/01/2021 e per la durata del progetto; 

3. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere alla novazione del contratto in essere con la 
Collaboratrice; 

4. di provvedere alle pubblicazioni inerenti agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al Decreto 
Legislativo n. 33/2013.  

 
F.to 

Il Direttore 
 Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 
 


